
Zápis z jednání ekotýmu dne 9.12.2014   10 

Přítomni: Beáta Marková, Josef Fiala, Gabriela Rohelová, Jitka 

Jalůvková, Štěpán Socha,  

Nepřítomni  omluveni – Linda Hoďáková, Rohelová Natálie, Tadeáš 

Pešat 

Na vědomí: zápis bude rozeslán dospělácké části ekotýmu. 

 

Program:  

1.Aktuální úkoly: 

 Informace od Jitky: Škola je znova zapojena do projektu Sněhuláci pro 

Afriku, viz stránky školy. 

 Automaty: dvouměsíční lhůta -  takže navrhujeme - automaty 

vypovědět, v bufetu musí být zařízeno pití! Návrh:  otevírací dobu 

bufetu prodloužit do 10:35/40. 

2. Dělali jsme analýzu 

– zaujalo nás, že nejlepší odpad je ten, který nikdy nevznikne! Procházeli 

a vyplňovali jsme pracovní listy Ekoškoly. Některé údaje ještě nevíme, 

doplníme na dalším ekotýmu. Natálka vzorně zjistila, kolik dětí 

v určených třídách si balí svačinu do krabiček, kolik do nevratných obalů 

a lahví. Nyní máme za úkol zjistit: 

 Beáta: zjistit po třídách, kdo chodí na automat s pitím a ve třídách se 

zeptat dětí, v čem mají danou svačinu.Také zjistí -  jaké množství letáků 

přichází do školy/kancelář/. 

Štěpán: P. Krysové email: jestli může město koupit nádobu na dešťovou 

vodu škole.  Kancelář – Štěpán dále zjistí - která firma odváží směsný 

odpad, kdo objednává do kanceláře kancelářské potřeby a kolik 

propisovačů musí škola objednávat, kolik kříd, co nakupuje škola ve 

velkém balení a co v malém balení, zajde do kanceláře a za panem 

školníkem. 



Josef: zajde do kuchyně zeptat se, co občas kupují v malém a co ve 

velkém množství. Kam jdou obaly, kam odpad/ Gastro odpad/, jestli je 

vyhláška nebo smlouva školy o nakládání s kuchyňským odpadem a 

kolik se denně vyhazuje jídla z obědů/ přibližně./  

Každý si udělal tuto tabulku a vyplní ji. 

 

Typ výrobku Vratný obal Recyklovaný obal Nejde třídit 

    

    

    

    

 

Další ekotým bude v lednu, čeká nás analýza energie. 

 

Zapsala Beáta Marková Štramberk 9.12. 2014 

 

  

 

 


